РЕГИОНАЛЬНАЯ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ - ДЕПАРТАМЕНТ
ЦЕН И ТАРИФОВ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Красная ул., д. 22, г. Краснодар, 350063

Тел.: (861) 255-14-20, факс: (861) 262-04-46
ИНН 2308085811 КПП 230901001

ОГРН 1032304936399 ОКПО 29533775
Е-таИ: ёс1@1сга5пос1аг.ги,

Директору
МКП ЖКХ «Старолеушковское
сельское поселение»
Барабанову В.В.

Жлобы ул., 15,
ст. Старолеушковская,
Павловский район,
Краснодарский край, 352054

На№ от

О направлении документов

Региональная энергетическая комиссия - департамент цен и тарифов
Краснодарского края направляет Вам копию приказа от 21 июня 2019 года
№ 5Г /2019-вк «О внесении изменений в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края»
и выписку из протокола заседания правления от 21.06.2019.

Приложение: 1. Копия приказа - на •: л., в 1 экз.
2. Выписка из протокола заседания правления - на ̂  л., в 1 экз.

Первый заместитель руководителя А.А. Исмелов

Турчина Нина Владимировна
+7(861)267-07-39

от

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии —департамента цен и тарифов

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», Законом Краснодарского края от 6 апре-
ля 2015 г. № 3161-КЗ «О мерах дополнительной социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан по оплате коммунальных услуг на территории Красно-
дарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Красно-
дарского края от 17 декабря 2018 г. Л» 835 «Об утверждении предельных (мак-
симальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за ком-
мунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на
2019-2023 годы», на основании решения правления региональной энергетиче-
ской комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение .V; 1 к приказу региональной энергетической ко-
миссии - - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 декабря
2018 г. № 325/2018-вк «Об установлении тарифов на техническую воду, питье-
вую воду и водоотведение» изменение, изложив подпункт 1.3 пункта 1 следу-
ющей редакции:

1.3 Тариф на питьевую воду для системы централизованного водоснабжения Камыше-
ватского сельского поселения Ейского района
с 01.01.2019 по 30.06.2019
с 01. 07.2019 по 31. 12.2019

63,96
63,96

42,26
48,10

2. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко-
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 декабря
2018 г. № 297/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоот-
ведение» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

анизации
на питьевую воду

тариф
(руб./куб.м)

тариф для
населения

(руб./куб.м)

на водоотведение
тариф

(руб./куб.м)
тариф для
населения

(руб./куб.м)

КОПИЯ ВЕРНА
^В^̂ щий консультант

дического
Д.А.Ачегу

1
.. — ... ,. _

ООО «Жилкомплекс»*, Славянский район
с 01.01.2019 по 30. 06.2019
с01.07.2019по31. 12.2019
с 01.01.2020 по 30.06.2020
с 01.07.2020 по 31. 12.2020
с 01.01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31. 12.2021
с 01.01.2022 по 30.06.2022
с 01. 07.2022 по 31. 12.2022
с 01. 01.2023 по 30. 06.2023
с 01.07.2023 по 31. 12.2023

40.67
41.07
41.07
43.46
43.46
45,99
45,99
49,53
49,53
53,22

34,70
38,65
38,65
43.46
43,46
45.99
45,99
49,53
49,53
53,22

38,72
39,34
39,34
42,27
42,27
45,06
45,06
46,45
46.45
47,72

38,72
39,34
39,34
42,27
42,27
45,06
45,06
46,45
46,45
47,72

3. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко-
миссии — департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19 декабря
2018 г. № 341/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоот-
ведение» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

№
п/п

Наименование организации на питьевую
воду

тариф
(руб./

на водоотведе-
ние

тариф | тариф
для

куб.м) насе-
без '• ления

НДС (руб./
к\15.м)
с НДС

(руб./
куб.м)

без
НДС

тариф
для

насе-
ления
(руб./
куб.м)
с НДС

на водоотведе-
ние (очистка
сточных вод)

тариф
(руб./
куб.м)

без
НДС

тариф
ДЛЯ

насе-
ления
(руб./
куб.м)
сНДС

1 МП «ЖКХ» Красноармейского района
с 01.01.2019 по 30. 06.2019 30,88

4}&-\

для населения, ранее обслу-
живаемом ЗАО «Пштавские -
консервы»
с 01. 07.2019 по 31. 12.2019 31,64
для населения, ранее обслу-
живаемом ЗАО «Полтавские
консервы»
с 01.01.2020 по 30.06.2020
для населения, ранее обслу-
живаемом ЗАО «Полтавские
консервы»
с 01.07.2020 по 31. 12.2020
с 01.01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31. 12.2021
с 01. 01. 2022 по 30.06.2022
с 01.07.2022 по 31. 12.2022
с 0.1. 01. 2023 по 30.06.2023
,с,Щ.Д7<2023по31.12.2023

-

31,64

-

33,49
33,49
35,44
35,44
37,52
37,52
38,92

37.06 • 62.59

8.98 -

^7,97 64,22

13,20

37,97

13,20

40,19
40,19
42,53
42,53
45,02
45,02
46,70

-

64,22

-

68,67
68,67
73,47
73,47
78,12
78,12
80,13

75,11

-

77,06

-

77,06

-

82,40
82,40
88,16
88,16
93,74
93,74
96,16

23,74

-

24,14

-

24,14

-

25,81
25,81
27,60
27,60
29,45
29,45
30,69

28,49

-

28,97

-

28,97

-

30,97
30.97
33,12
33,12
35,34
35,34
36,83

в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко-
Краснодарского края от 17 декабря

,ии консультант
юсШического ртдела

Д.А.Ачегу

2018 г. № 257/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоот-

ведение» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

№
п/п

1

Наименование организации на питьевую воду
тариф без

НДС
(руб./куб.м)

тариф для
населения

с НДС
(руб./куб.м)

на водоотведение
тариф без

НДС
(руб./куб.м)

тариф для
населения

с НДС
(руб./куб.м)

МП «Водоканал», Гулькевичский район
с 01. 01.2019по 30.06.2019
с 01. 07.2019 по 31. 12.2019

для населения, ранее об-
служиваемом АО «БЭТ»

с 01.01.2020 по 30.06.2020
для населения, ранее об-
служиваемом АО «БЭТ»
с 01. 07.2020 по 31. 12.2020
с 01.01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31. 12.2021

31,77
32,59

-

32,59
-

34,12
34,12
35,69

с 01.01.2022 по 30.06.2022 35.69

38,12
39,11
15,50 -

39,11
15,50

40,94
40,94
42,83
42.83

40,81
41,87

™

41,87
-

44,36
44,36
46,65
46.65

с 01. 07.2022 по 31. !:.:::: 37.36 44.83 49.05
с 01 .01 .2023 по 3_̂ л 6.2 '. 1с ".:• : 44.83 49.05

48,97
50,24

~

50,24
-

53,23
53,23
55,98
55,98
58.86
58.86

; : : : ~ : : з г._ у. :::::: :• : --.-.г. 5 : , 3 1 61.57

5. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко-

миссии — департамента цен и тарифов Краснодарского края от 7 декабря

2018 г. Л*2 115/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду» измене-

ние, изложив таблицу в следующей редакции:

№
п/п

1

Наименование организации на питьевую воду
тариф (руб./м3) тариф для населения

(руб./м3)
МКП ЖКХ «Старолеушковское сельское поселение» *. Павловский район
с 01.01.2019 по 30.06.2019
с 01.07.2019 по 31. 12.2019
с 01.01.2020 по 30.06.2020
с 01. 07.2020 по 31. 12.2020
с 01. 01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31. 12.2021

30,24
30,24
30,24
31,73
31,73
32,72

27,00
28,55
28,55
31,73
31,73
32,72

6. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко-

миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря

2018 г. № 346/20 18-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду» измене-

ние, изложив таблицу в следующей редакции:

енование организации
На питьевую воду

с01.01.1019по
30.06.2019

с 01. 07. 1019 по
31.12.2019

'• ООО <<ПВ.Х>^*,. РтраднеБСкдйшайон
—I <'><.1>АбчО * I »' I /I ь-Л—>—' >г~^

консультант
ического ОДаепа

Д.А.Ачегу

Попутненское, Рудьевское, Красногвардейское поселения
тариф (руб./м3)
тариф для населения (руб./м3)

33,66
33,66

43,74
36,50

У добненское, Передовое, Малотенгинское поселения
тариф (руб./м3)
тариф для населения (руб./м0)

27,32
27,32

37,31
29,85

Благодарненское поселение
тариф (руб./м3)
тариф для населения (руб./м^

28,83
28,83

39,00
32,80

7. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко-
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 декабря
2018 г. № 285/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду» измене-
ние, заменив цифры «47,19» цифрами «46,30».

8. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20 декабря
2016 г. № 139/2016-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоот-
ведение» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

ве1
1

№
п п

1

ДЛ9

<7

Наименование организации на питьевую воду , на водоотведение
т . : тариф для

г; •'- куб. м) * населения
! (руб. 'куб. м)

тариф
руб./куб. м)

тариф для
населения

(рл'б./куб. м)У.Г . /

МУЛ «ЖКХ Тихорецкого ггйсна . Тихорецкий район
Парковское. Фастовецкое. Нозсгг:кдественское. Юго-Северное, Хоперское, Братское
сельские поселения
с 01.01.2017 по 30. 06.20Г 29,43 34,73
с 01.07.2017 по 31. 12.20Г 30.61 36.12
с 01.01.2018 по 30.06.2018 30.61 36,12
с 01.07.2018 по 31. 12.2018 37.51 40,00
с 01.01.2019 по 30. 06.2019* 40.00 | 40,00
с 01.07.2019 по 31. 12.2019* : 43,70 42,70

-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-

Фастовецкое. Отрадненское, Братское сельские поселения
с 01.01.2017 по 30. 06. 2017 1
с 01.07.2017 по 31. 12.2017
с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 31. 12.2018
с 01. 01.2019 по 30.06.2019*
с 01.07.2019 по 31. 12.2019*

-

-

-

-

"

-
-
-
-
-
-

29,21
36,23
36,23
121,23
46,70
58,18

34,47
42,75
42,75
46,70
46,70
48,85

Парковское сельское поселения
с 01.01.2019 по 30.06.2019*
с 01.07.2019 по 31. 12.2019*

46,70
58,18

37,20
38,15

Еремизино-Борисовское сельское поселение
с 01.01.2017 по 30.06.2017
с 01.07.2017 по 31. 12.2017

«&&1.01.2018 по 30.06.2018
ТОТ.07.2018 по 31. 12.2018
с 01.0^.2019 по 30.06.2019*
д 01 07 ЭГ>1 9 пп Я1.12.2Ш411—.

30,80
32,03
32,03 .
33,31
39,31

, .44,97

36,34
37,80
37,80
39,31
39,31
44,97

-
-
-
-
-
_

-
-
-
-
-
_

'{да7||11сопия ВЕРЖ~ ».
Ведший консультант

-^с? ^4^11^*^ Л Д Дчргл/ '— \^?*> ^^ / 1 '{^*^ / ™ ц « » » « * ' т\^ 1 у

9. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18 декабря
2018 г. № 284/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую, техническую
воду и подвоз воды» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

№
п/п

1

Наименование организации на техническую воду
тариф

руб. /куб. м)
тариф для
населения

(руб./куб. м)

на питьевую воду
тариф

руб./куб. м)
тариф для
населения

(руб./куб. м)
МУП «Успенский водоканал» *, Успенский район
Трехсельское сельское поселение
с 01.01.2019 по 30. 06.2019
с 01.07.2019 по 31. 12.2019

22,30
27,06

22,30
24,82 •

-
-

-

-

х. Подковский Успенского района
с 01.01.2019 по 31. 12.2019 - - 51,33 51,33

10. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования, но не ранее вступления в силу постановления главы админи-
страции (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения в поста-
новление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 де-
кабря 2018 г. Х° 835 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в му-
ниципальных образованиях Краснодарского края на 2019-2023 годы» и распро-
страняет свое действие на правоотношения возникшие с 1 июля 2019 г.

Руководитель С.Н.Милованов

ВЕРНА
и консультант

юридическог^тде;
.А.Ачегу

Выписка из Протокола № 19
заседания правления региональной энергетической комиссии - департа-

мента цен и тарифов Краснодарского края

21 июня 2019 года г. Краснодар

Председатель правления:
С.Н. Милованов, руководитель

Члены правления:
А.А. Исмелов, первый заместитель руководителя
С.Ю. Шуляк, заместитель руководителя,
А.С. Бондаренко, начальник юридического отдела,
С.В. Дорохин, начальник отдела цен и тарифов в сфере транспорта, услуг

и обращения с твердыми коммунальными отходами,
Е.Г. Войченко, представитель УФ АС России по Краснодарскому краю.

Секретарь правления:
Д.А. Ачегу. велуцщй консультант юридического отдела

Повестка заседания правления органа тарифного регулирования
а и

О внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии -
иен и тарифов Красноярского края на водоснабжение и водоотведение

Слушали: ^

1. О внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетиче-
ской комиссии - департамента цен и тарифов краснодарского края.

1.3. о внесении изменений в приказ региональной энергетической комис-
сии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 07.12.2018 г.
№ 115/2018 -вк «Об установлении тарифов на питьевую воду», озвучила началь-
ник отдела тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения Н.С.
Строева.

Н.С. Строева сообщила следующую информацию.
В связи с принятием постановления Правительства Российской Феде-ра-

ции от 13.06.2019 № 756 «О внесении изменений в Основы формирования ин-
дексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Рос-сийской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых ак-
тов Правительства Российской Федерации», на основании За-кона Краснодар-
ского края от 6 апреля 2015 г. № 3161-КЗ «О мерах дополнительной социальной
поддержки отдельных категорий граждан по оплате коммунальных услуг на тер-
ритории Краснодарского края», постановления главы администрации (губерна-
тора) Краснодарского края от 17 декабря 2018 г. № 835 «Об утверждении пре-
дельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского
края на 2019-2023 годы», необходимо установление льготных тарифов для насе-
ления, обеспечивающих соблюдение предусмотренных ограничений повышения
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, в следующих раз-
мерах:

Наименование организации на питьевую воду
тариф (руб./м3) тариф для населения

(руб./м3)
МКП ЖКХ «Старолеушковское сельское поселение» *, Павловский район
с 01.07.2019 по 31. 12.2019
с 01. 01. 2020 по 30.06.2020

30,24
30,24

28,55
28,55

и внесение соответствующих изменении в приказ региональной энергети-
ческой комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от
07.12.2018 г. № 115/2018 -вк «Об установлении тарифов на питьевую воду»

Голосовали
«ЗА» - С.Н. Милованов, А.А. Исмелов, С.Ю. Шуляк, С.В. Дорохин, А.С.

Бондаренко.
«ПРОТИВ» - нет.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение принято единогласно.

Секретарь Д.А. Ачегу